
 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 1 

 

  
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
 

-PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DOS SANTOS- 
 

  CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N.004/2009, DE 12 de Janeiro de 2009. 
 

- 09/ JANEIRO / 2024 - 
 

P O D E R  E X E C U T I V O  
 

ADMINISTRAÇÃO:  “MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA”. 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

           PORTARIA Nº 004/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear KEILLA MAMBELE DE 

ANDRADE para exercer o Cargo Eletivo de Conselheiro 

Tutelar, conforme resultado das últimas eleições ocorridas em 

Outubro de 2023, e ainda em consonância ao que consta em ata 

realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

qual a nomeada terá sua vinculação pelo prazo do curso do 

mandato que é de quatro (04) anos conforme legislação ou até 

ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional - 
 

 

  
PORTARIA Nº 005/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear ALIELSON PEREIRA DE SOUSA 

para exercer o Cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, 

conforme resultado das últimas eleições ocorridas em Outubro 

de 2023, e ainda em consonância ao que consta em ata 

realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

qual a nomeada terá sua vinculação pelo prazo do curso do 

mandato que é de quatro (04) anos conforme legislação ou até 

ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 



 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 2 

 

PORTARIA Nº 006/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear CAIO DE OLIVEIRA BEZERRA 

para exercer o Cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, 

conforme resultado das últimas eleições ocorridas em Outubro 

de 2023, e ainda em consonância ao que consta em ata 

realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

qual a nomeada terá sua vinculação pelo prazo do curso do 

mandato que é de quatro (04) anos conforme legislação ou até 

ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 

 
PORTARIA Nº 007/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear ALYSSON DE SOUSA OLIVEIRA 

para exercer o Cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, 

conforme resultado das últimas eleições ocorridas em Outubro 

de 2023, e ainda em consonância ao que consta em ata 

realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

qual a nomeada terá sua vinculação pelo prazo do curso do 

mandato que é de quatro (04) anos conforme legislação ou até 

ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 

 

 

PORTARIA Nº 009/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear ROSANGELA VIEIRA DE 

OLIVEIRA, como suplente, para exercer o Cargo Eletivo de 

Conselheiro Tutelar, conforme resultado das últimas eleições 

ocorridas em Outubro de 2023, e ainda em consonância ao que 

consta em ata realizada pela Secretaria Municipal de 

Assistência Social, a qual a nomeada terá sua vinculação pelo 

prazo do curso do mandato que é de quatro (04) anos conforme 

legislação ou até ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional - 

 

 



 

INFORMATIVO OFICIAL – Edição n.º 001 - Criado Pela Lei Municipal n.º 004, De 12 de janeiro de 2009 – Página 3 

 

PORTARIA Nº 010/2024 

        

 

  A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE BREJO DOS SANTOS, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e,  

  

  

  R E S O L V E: 
 

 

 

  Nomear MARIA ILDENIS TARGINO 

SILVA, como suplente, do Cargo Eletivo de Conselheiro 

Tutelar, conforme resultado das últimas eleições ocorridas em 

Outubro de 2023, e ainda em consonância ao que consta em ata 

realizada pela Secretaria Municipal de Assistência Social, a 

qual a nomeada terá sua vinculação pelo prazo do curso do 

mandato que é de quatro (04) anos conforme legislação ou até 

ulterior deliberação. 

 

  

  Publique-se e registre-se. 

 

 

  Gabinete da Prefeita Municipal de Brejo 

dos Santos, em 09 de janeiro de 2024. 

 

 

 

 

MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ALMEIDA 

- Prefeita Constitucional – 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

   

 

 

 

 
 

 


